
M
an

uá
l l

og
a 

O
S

A



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga      obsah

1 logotyp 2
 
 1.1 logo 3
 1.2 ochranná zóna loga 4
 1.3 konstrukce loga 5
 1.4 základní barevné provedení loga 6
 1.5 černobílé provedení loga 8
 1.6 velikosti loga 9
 1.7 nesprávné použití loga 10
 1.8 základní barvy loga a jejich předpis 11

1



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga 

1  LOGOTYP

Manuál obsahuje pravidla použití loga. 
Tato pravidla jsou závazná pro všechny komunikačních 
aktivity OSA. Užití loga OSA je buď správné, nebo ne-
správné. Správné použití značku OSA posiluje, špatné ji 
oslabuje. Používáním loga OSA na sebe berete zodpo-
vědnost.

2



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga      1 logotyp      1.1. logo

Logotyp OSA je tvořen jedním jednobarevným znakem 
v podobě kruhu, do kterého je vepsán negativně minus-
kami název OSA. Logo symbolizuje hudební spojení OSA 
s hudbou jednak svým tvarem a také stylizovanou notou 
v podobě písmena „o“ s vybíhající notovou nožičkou. Tato 
vybíhající linka je také symbolem pomyslné osy.

3



x

x

OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga     1 logotyp      1.2  ocranná zóna loga

U loga OSA je potřeba dodržet ochrannou zónu, ve které 
není dovolen žádný text, fotografi e či grafi cký prvek.
Velikost ochranné zóny je rovna vzdálenosti „x“ mezi 
spodním okrajem loga a vnějším okrajem spodního oblou-
ku písmena „s“ v logu. 

4



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga      1 logotyp     1.3 konstrukce loga

Zobrazení loga OSA ve velikosti 50 mm na mřížce, kde 
linky mřížky jsou vzdáleny 5 mm. 
Každé logo musí být reprodukováno z digitalizovaných 
souborů. Nové vytváření / kreslení loga OSA není
povoleno.

Logo v tiskové kvalitě
je k dispozici v digitální podobě.

5



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga     1 logotyp     1.4  základní barevné provedení 

CMYK: 
100/20/5/0

Prřímá barva:
Pantone Process Blue

RGB:
0/134/197

fólie ORACAL:
052 sky blue

RAL: 5015

CMYK: 
0/0/0/40

Prřímá barva:
Pantone Cool Gray 6

RGB:
176/177/179

fólie ORACAL:
074 middle grey

RAL: 7042

Barevné hodnoty zde udané jsou neměnné a žádné jiné 
barvy či odstíny nejsou povoleny.

Při jakémkoliv použití loga dbejte na jeho jasnou čitelnost 
a kontrast s pozadím.

Základní barevné provedení loga je 
v modré barvě. Šedá verze loga je uži-
ta pouze na jedné z variant hlavičkové-
ho papíru a dále je možné užití šedé-
ho loga poze na materiálech tištěných 
monochromaticky v odstínech šedi. 

6



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga      1 logotyp      1.5 černobílé provedení loga

7

Černobílá varianta loga se používá pro jednobarevné/čer-
nobílé materiály a k vyjádření hierarchie struktury OSA.

Při jakémkoliv použití loga dbejte na jeho jasnou čitelnost 
a kontrast s pozadím.

CMYK: 
0/0/0/100

Prřímá barva:
Pantone Process Black

RGB:
31/30/33

fólie ORACAL:
070 black

RAL: 9005

Bílá CMYK: 
0/0/0/0

RGB:
250/250/250

fólie ORACAL:
010 white

RAL: 9003

Barevné hodnoty zde udané jsou ne-
měnné a žádné jiné barvy či odstíny 
nejsou povoleny. 



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga      1 logotyp      1.6 velikosti loga

8

22 mm 20 mm 11 mm 7 mm

90 px pro www
   31,75 mm

Logo není v zásadě velikostně omezeno. 
Pro důsledné užití loga doporučujeme velikostní varianty 
loga již užité na fi remních materiálech OSA . Nejmenší do-
poručená velikost loga je 7 mm



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga      1 logotyp      1.7 nesprávné použití loga

9

Logo nenaklánějte, neotáčejte ani proporciálně neměňte. 
Neužívejte jinou než povolenou barevnost loga ani nepo-
užívejte logo s konturou či pouze konturu loga. Je nepří-
pustné použít pouze část loga či měnit logo přidáním dal-
ších grafi ckých prvků.
Výčet není úplný. 
Existuje mnoho dlaších variant nesprávného užití.

Při jakémkoliv použití loga dbejte na 
jeho jasnou čitelnost a kontrast s po-
zadím.

Logo v tiskové kvalitě
je k dispozici v digitální podobě.



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, o.s.  
manuál loga      1 logotyp     1.8 základní barvy + předpisy

10

CMYK: 
100/20/5/0

Přímá barva:
Pantone Process Blue

RGB:
0/134/197

fólie ORACAL:
052 sky blue

RAL: 
5015

CMYK: 
0/0/0/40

Přímá barva :
Pantone Cool Gray 6

RGB:
176/177/179

fólie ORACAL:
074 middle grey

RAL: 
7042

CMYK: 
0/0/0/100

Přímá barva:
Pantone Process Black

RGB:
0/0/0

fólie ORACAL:
070 black

RAL: 
9005

CMYK: 
0/0/0/0

Přímá barva
-

RGB:
250/250/250

fólie ORACAL:
010 WHITE

RAL: 
9003

Barevné hodnoty zde udané jsou neměnné a žádné jiné 
barvy či odstíny nejsou povoleny. 


